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Ceramiczna dachówka płaska na elewacji

Minimalizm i styl industrialny – to jedne z najważniejszych trendów architektonicznych w 2021 roku. Estetyczna
prostota brył współczesnych domów i budynków użytkowych dotyczy także pokryć dachowych. W tę stylistykę
idealnie wpisują się płaskie dachówki ceramiczne. To właśnie one stały się cechą wyróżniającą architekturę
butikowego hotelu hotHel w Helu. Model DOMINO marki CREATON wykorzystano tu nie tylko na dachu, ale
również częściowo na elewacji budynku.

Aktualnie producenci dachówek stawiają na prostotę, estetyczny minimalizm i ergonomię proponowanych rozwiązań.
Stąd właśnie rosnąca popularność dachówek płaskich, które idealnie współgrają z nowoczesną architekturą nowo
powstających budynków. Projektanci cenią je głównie za efekt jednolitych powierzchni połaci dachu oraz możliwość
ułożenia ich także na elewacji. Dzięki takiemu zabiegowi bryła budynku sprawia wrażenie harmonijnej i
minimalistycznej konstrukcji, tak pożądanej we współczesnej architekturze.

hoteHel – jak to wygląda w praktyce?

Wyjątkowe walory ceramicznej dachówki płaskiej na elewacji wykorzystano w zrealizowanym projekcie butikowego
hotelu hotHel autorstwa pracowni Kluj Architekci. Obiekt zlokalizowano w Helu na działce stanowiącej piaszczystą
wydmę i w otoczeniu charakterystycznych dla nadmorskiego krajobrazu sosen. Kształt, wielkość, a także kolorystyka
dachu i elewacji budynku – podobnie jak innych znajdujących się w pobliżu – podyktowane zostały zapisami w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Dlatego właśnie powierzchnia użytkowa hotelu to niecałe 220
m2, a jego bryłę cechuje prosty, dwuspadowy dach. Architekturę budynku wyróżniają charakterystyczne białe loggie
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oraz pokryte dachówką glazurowaną w kolorze czarnym dach i elewacje boczne.

– Z uwagi, na fakt, że gabaryty, kształt i kolorystyka budynku musiały nawiązywać do zabudowy sąsiedniej,
wyróżniającymi hotHel elementami miały stać się białe, duże loggie jego apartamentów. Aby były one jeszcze bardziej
widoczne, postanowiliśmy umieścić je na ciemnym tle. - mówi arch. Piotr Kluj z pracowni KLUJ architekci
odpowiedzialnej za projekt hotelu. – W celu uzyskania tego efektu zaprojektowaliśmy zarówno na dachu jak i
elewacjach ten sam materiał – dachówkę w kolorze czarnym, która dzięki dachówce mansardowej płynnie przechodzi
ze skośnej płaszczyzny w pion. To powoduje, że zatraca się granica między dachem a elewacją i w ten sposób
uzyskaliśmy jednolite, kontrastowe tło dla wspomnianych charakterystycznych białych elementów hotHelu.

Do realizacji pokrycia dachówką dachu i elewacji budynku hotHelu wybrano rozwiązania marki CREATON i model
dachówki DOMINO z mocno zaznaczoną dolną krawędzią. Budynek nabrał interesującego kształtu i doskonale wpisał
się w otaczający go krajobraz.

Niepowtarzalny efekt i wyjątkowa funkcjonalność

Jednak w przypadku butikowego hotHelu, wybór dachówki ceramicznej DOMINO to nie tylko gwarancja znakomitego
efektu architektonicznego. W kontekście wymagających warunków atmosferycznych nadmorskiego klimatu, dachówka
ceramiczna idealnie wykorzystuje tu swoje właściwości w zakresie termoizolacji. Dzięki zwiększonej pojemności
cieplnej, materiał ten wolniej się nagrzewa, ale również wolniej traci ciepło. W praktyce oznacza to, że hotelowe
wnętrza są cieplejsze w zimie i chłodniejsze w lecie.  

Dachówka ceramiczna DOMINO to także  ponadczasowa estetyka. Szczególnie dobrze prezentuje się ona na
budynkach o prostych bryłach. Idealnie sprawdza się zatem na dachach dwuspadowych – takich, jak w przypadku
hotHelu – oraz wielopołaciowych. Ale model DOMINO to nie tylko atrakcyjne wzornictwo i wiele opcji
kolorystycznych. To także wyjątkowe rozwiązanie pod względem trwałości i szczelności poszycia.

Wykorzystanie dachówki ceramicznej CREATON na elewacji pozwala na osiągnięcie prostej, zwartej wizualnie bryły
budynku. Widać to idealnie na przykładzie architektury hotHelu. Taki zabieg pozbawia ponadto obiekt elementów
wystających, takich jak np. rynna, dzięki zastosowaniu dachówek mansardowych zapewniających płynne przejście
pomiędzy połacią dachu a fasadą. W ten sposób jego bryła nabiera spójności, minimalistycznego – zgodnego z
trendami – sznytu i jest w pełni uporządkowana pod względem wizualnym.

Dachówka ceramiczna CREATON to idealne rozwiązanie, jeśli atutami budynku mają być nowoczesny wygląd,
funkcjonalność i energooszczędność. Wystarczy popatrzeć na bryłę helskiego hotHelu. Tu wręcz chce się zajrzeć i
sprawdzić, co kryje się w murach tego niebanalnie zaprojektowanego obiektu.
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CREATON Polska
press box
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